Ibnu Orthogol Ibnu Sulaiman Syah Ibnu Kia Alp, kepala Kabilah Kab di Asia Tengah. Turki Usmani berkuasa sejak abad ke-13 sampai abad ke-19. Raja pertama Turki Usmani adalah Utsman dengan gelar Padisyah Ālu Uṣmān atau raja dari keluarga Utsman.⁵ Padisyah Ālu Uṣmān (Usman I) mengumumkan berdirinya kerajaan Turki Usmani pada tahun 699 H/1300 M.⁶ Pendiri kerajaan ini dan keturunannya berkuasa sampai tahun 1922 M.⁷ Ini menunjukkan bahwa kerajaan ini mulai berkuasa dari abad ke-14 sampai dengan awal abad ke-20. Suatu masa kekuasaan yang sangat panjang, sekitar 7 abad lamanya, dan diperintah oleh 36 orang raja, sejak diproklamirkannya oleh Usman pada tahun 1299 M.